

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ایرج اسکندری

تلفن ۸۹۴

سال اول - شماره شصت

ارگان مرکزی حزب توده ایران

بر علیه هر گونه استعمار کشور ایران مبارزه کنید

۴ شنبه ۲۰ فروردین ماه ۱۳۲۲ - ۲۰ آوریل ۱۹۴۳

آخرین مرحله جنگ تونس آغاز شده است

فرد تونس با مقدمه حمله بقره اروپا بزودی کشتی های متفقین از جبل الطارق تا سواز آزادانه آمد و شد خواهند کرد

لندن - آخرین مرحله جنگ تونس آغاز گردیده است. نیروهای متفقین خطی بطول دویست کیلومتر در دست دارند که از اشدایدیل بدمانه - سراط کشیده شده است. خط دوم دفاعی دشمن از حاصه شروع شده از نزدیک طوبریا و ماتور گذشت به دامنه سراط می پیوندد. ارتش اول جدیدت کامل بخرج سیمه راهی برای خود - سوی طوبریا بکشاید و فرانسویان نیز از سمت جنوب بر منطقه بلنسی حمله میبرند. نخستین هدف متفقین آن است که کمر نامیه تونس و بیروت شکافی ایجاد کنند و ارتش متفق نیز در صدد مبادرت بحمله قطعی میباشد. بطوریکه « هورلیشا » مینگارد متفقین هنوز موفق نگشته اند نیروی اهزای آلمان را بافریقا از پای...

تبعید های اداری

باز برای دفعه دوم عناصر آزادبخواه و روشنفکر که نظام اجتماعی و اسارتی اقتصادی آنرا وادار و مجبور ساخته است برای لقبه نان و نفوس لایسوت یوغ سنگین استغلام دولت را بگردن اندازند به تبعید های اداری محکوم و تبعید می شوند. از آنجمله دوشهر قزوین کارمندان دولت که عضویت حزب توده ایران را قبول نموده اند یکی بعد از دیگری حکم انتقال بقطادور دست وادریافته اند. این کارمندان سه روز مانده بسیاری از دوشوران دولت طی خدمات مستندین ساله با صداقت کامل و درستی رفتار نموده اند چه در دوره سیله بیست ساله و چه در این زمان که هیئت حاکم با نقاب دموکراسی خود آزادی مینماید باز در گذشته و ذوق و اصول ناپسند رشوه خواری و غارتگری و تصویف و آزار ارباب رجوع بسختی مبارزه کرده اند و در هر حال و در هر زمان خود را بخدا و وطنی ملت دانسته و کمینکری استفاده از نفوذ ادوی را بیخ شصتی خود جایز ندانسته اند. این دردمندان که امروزه با فقر و جلال و مال و متال هسته در میدان مبارزه اجتماعی چون گوی در جلوی چوگان زور گویان دوره بیست ساله دست پروردگان مکب دیکتاتوری قرار گرفته اند و هر زمان که مشیت آنها تعلق گیرد و بخواهند قدرت خود و آرزوایش نمایند با وسایل نظریه و غیر قانونی که در جمله اختیار دارند آنها را از دپاری بدبار دیگر برتاب می کنند. ساحتی که این عاملین تبه کار هیئت حاکمه برای کارمندان روشنفکر انقلاب هستند آنست که چرا رشد سیاسی پیدا کرده و حقوق اجتماعی خود بر برداشته و برای سبک ساختن بار زحمت و رنج و کسینت نظامی که سازمان حط اجتماعی...

فرهنگ

در خدمت پول و زور

بالاتر بنگارند. این ترهلت که طبقات و جبر را در خواب میکرد این شرانان که خاصیت انیون و اداحت و انزی طبقات زحمت کش را غلوش مینمود. بدست فرهنگیان هر دوره ذروذیور گرفتار روز با جیره فریفته تری جلوه کرده بدوچ کله علوم توسعه یافت و از جادوگری مجرا گردید گوش حاجیل آمد که موازین علمی را با این ترمان یوسیه مطابقت دهند و دام مسکنتی برای طبقات زحیمر بسازند. آن وقت فریاد لاسه بلند شد که بردگی لازمجامه است. طبقه حاکمه قوه حاکمه جامعه بودیم این طبقه از هم پاشیده میشود تمام طبقات اجتماعی برکت این طبقه زنده اند. میگویند این سنی تامل نیشوه کبشر قرن ها بدون آنکه گرفتار بردگی باشد بدون آنکه طبقه حاکمه بشناسد زندگانی کرده است. هیچکس متوجه این نکته نشده که اگر هم در این جامعه یوسیه از هم تلاشی شود زبانی بتوجه عظیم ملت وارد نبراهند و قطع متاشکران منور طبقه حاکمه چرا خواهند نشت. دواز طبقات این خلای مودور بود که یوسیه های علوم اجتماعی گسل آلوده گشت. قوانین از روی وهم و خیال برای جامعه تراشیده شد تا هر قدر هم بیط اجاری علوم نو اثر توسعه اجباری روابط بشر زیاد شود کسی نتواند از حدودی که طبقات مذکور برای علوم اجتماعی وضع کرده اند قفسی بالاتر بنگارند. وقتی که در اثر پیشرفت علوم و صنایع و توسعه استعمار، جریان های عظیم اقتصادی پیدا شد و بنیاد جامعه نظامی متزلزل ساخت علمی اجتماعی برای گساره تبه در مملعه...

مشکلهای اجتماعی

غیر قابل ارتجاع! هنر نود و چهارم را کشف کردیم!

صبر و تحمل ایرانیانها ناپذیر است

آن وقتهایی که ما هنوز اهل درس خواندن و مدرسه رفتن بودیم آن وقتهایی که هنوز نان ما خاک آزه نشده و آفتاب و پشمین داشت که اجازه فکر کردن و چیز نویسن باستان میداد. خلاصه آن وقتهایی که هنوز فکر دوز و کلک مملکت نیافتاده و سرمان توی حساب سینوس و کسینوس بود مسلمین ناشی که خودشان را با بزور اتم و پشم بخوان پروسور اینشتین و دکتر پلانک طالب میکردند با کتف بردن در طبیعت جرمی در مقابل فشار دارای فوه مقاومتی است. دارای فوار تجمعی است دارای مکنس السلی است: مثلا اگر فشار مینتی را تحت فشار متراکم کنیم هر قدر جیش را کتر کنیم مقاومت آن بیشتر شد مکنس السلی زیاد تری ابراز میدارد. با قوه مخصوصی می میکند خود را بحالت اول. حالت آزادی برگرداند و بالاخره اگر فشار از حد گذشت طرف را میترکاند و خود را آزا. مینماید این قوه را میگویند قوه ارتجاع تری را اگر با فشار جمع کنیم یا باز نماند یا از هم گسیخته میشود یا از زیر دست شیا در میروند. لاستیکی را اگر زیاد بکشید بالاخره پاره شده و بتلافی آن دست فشار از آن میگذرد. فولاد را اگر زیاد خم کنید میشکند بالاخره آهن من با سرب و هر جسم جامدی را اگر فشار دهید در مقابل واکنشی افعال نموده و اگر فشار از حد گذشت سبب ذوب و ذوبین میروند. این آن چیزهایی بود که مسلمین لافند ما با سیم نیزی که توی کله ما میگردند ما هم بشق نرمه آخر سال هم این غذاهای قبیل البهنر را قور تمیدادیم و ده مرتبه هم نشعواز میکردیم اصراری هم نداریم که ثابت کنیم راست و قوروش هم پای خودشان شمام سخنوا میقول کنیم میخوانید نکنید. حقیقت اینست که ما از همان وقتها صبه توی این فکر بودیم که هیچ چیزی...

و... پیداشده است. میدان آلمان دیکردیک حومه شاکت کرده و سر رفته و حالات که ملرا پیداف نشد بگیرد و بگوید. با خدا بدت و ایام فرزند چنبر وونه خوانی میکنی. خفمان کردی. جانت بالا بیاید. بگو به بنیم چیست. ده بالا. زیاد جوش و جلازیاید. از جام در نروید بپوهی هم مکترا نراخته نکنید. این موجود خودمان هستیم. دوست خود به خوان ابله خود ما ایرانیها. خود ما مردم ایران موجودی قابل مقاومت هستیم. غیر قابل ارتجاع! واقعی خود ما هستیم ما ما هستیم که در میابانه از یک بوم قابلیت مقاومت. قابلیت ارتجاع وجود ندارد. ما ملت ایران هستیم که در مقابل هیچ فشاری هر قدر زیاد باشد. حتی اگر به بینهایت هم برسد هیچوقت واکنشی ابراز نیندازیم. بیست سال شدیدترین ظلم هاروشتر ها روی شاه این ملت وارد آمد. بیست سال تمام کله خون او را سلب کردند جان او را گرفتند سال او را گرفتند. آزادی او را سلب نمودند. ضیده او را پامال کردند. در مقابل تمام این فشارها روز بروز تر خ شده ساعت ساعت متعلق ترک کردیم. کوچکترین مقاومتی یا کترین واکنشی افعال ننمود. صبر کردیم با هم صبر کرد متصل نمود و با هم تحمل نمود. حتی هنگامیکه حکومت جباری بر ایران نهاد باز هم سبب کم عی قهر لایر چون بر جای نشست و منتظر عقابت کار گردید. دین نوسال اخیر باز هم زیر بار سنگین ترین فشاری ها جان میکند. انواع قیهر مملعه...

آیا راست است؟

تشکیل کابینه چندی هستند. که در از پیشرفت علوم و صنایع و توسعه استعمار، جریان های عظیم اقتصادی پیدا شد و بنیاد جامعه نظامی متزلزل ساخت علمی اجتماعی برای گساره تبه در مملعه...

فلسفی و اجتماعی

سخنان بزرگ

داد از خویش بده تا از داد به مستغنی باشی. تو آزادی و هرگز هیچ آزاد تا بد همچو بنده جور ویداد. ما تکیه بقائدین نالی نکنیم. و زمسک خویشین تحاشی نکنیم. چون بت شکنی مرام دهرینه ماست. اینست که تازه بت تراشی نکنیم. (فرخی - طرمان)

وصف جمیل همدم الماوک - سی دانی چشم اوبادانی، دعاشی بته. کلامش مثل شکر جلوب. صورت گندم کون. نزهت المدوله - پس کسی را که وصف می فرمایید باید حشا منتشر با وزیر خواربار باشد.



دستگاه جامعه

در جلد سربلانی ستلاخی که در آفتاب سوزان تابستان غرق شده بود شش اسب قوی هیکل کاری بزرگی را میکشیدند و بالا میبردند. گاری از اسباب بر بود و چند نفر زن و بچه هم روی اسبابها نشسته بودند. اسب ها عرق میریختند، نفس میزدند، شلاق میخوردند و از آن جاده جهنمی بالا میرفتند. یک مکس دوخت که بر روی یکی از اسب ها نشسته و به پیش زدن مشغول بود و از آفتاب سوزان و عرق گرم اسب ها لذت میبرد. پنداشت که این حرکت دواتر پیش های پیرمروای اوست و اراده اوست که اسب ها را برزورد و این جاده میکشاند. باین خیال از روی یکی بکشد میشد بر روی یکی دیگر می نشست گاهی دماغ سورجی را از پیش خود می آورد گاهی پیش خود از آن بله نه اسب ها آورده میساخت گاهی بیروا در می آمد و از اسبها جلومی افتاد، گاهی سرود افتضاح میخواند و بر زمین و آسمان نفر میفرودت که این دستگاه عظیم را به پیش خوش، ققط به پیش خوشش برانداخته است. گاهی شکایت میکرد که در این مساجدت تنها مانده و هیچیک از این اسب های بی مصرف آن همت را ندارد که با وی در کشیدن این دستگاه با وی نماید.

بالاخره گاری بیلالی جاده رسید. آن وقت روی اسب ها آورده گفت: اینجا نفس تازه کنیم. من آن قدر زحمت کشیدم که این دستگاه را از ستلاخ رها نماند بگشت هموار رسانیدم. حالا آقایان اسب ها، مرد زحمت مرا بپذیرید.

دستگاه اجتماعی ماشیه همین کاری است. کسانی که این بار سنگین را می کشند و چرخهای جامعه را به حرکت در می آورند توده ملت هستند. همین مردمند که علاوه بر کشیدن بار جامعه میباید که در زور شلاق زور گویان بهر سستی که آنها میخوانند روانه باشند. کسانی که آنها را دولت میمانند بر سر و گوش ملت سوار میشوند و از عرق جبین وی غنوزا سیر کرده ملت شتابزدگی و دلسوزی میفروشند. گدازند که وی را دود شاهره زندگانی هدایت کرده اند.

ولی ما باید بدانیم که هدای حقیقی ماسکالی هستند که دست زور گویان را از سرما جدا کنند و شلاق آنها را از پشت ما دور گردانند.

اما نباید منتظر باشیم که چنین کسانی در میان طبقات زور گوی جامعه یافت شوند زیرا که منافع و مصالح آنها با این اقدام مخالفت دارد. این اقدام که وسیله قطعی رفاهی ملت است باید بدست خود ملت انجام گیرد. باید خود ملت دست زور گویان را بقوت اتحاد و اتفاق بشکند.

لایحه اختیارات

مهر ۱۳۲۱ و قانون منع احتکار مصلوبه ۲۷ اسفند ۱۳۲۰ و قانون واگذاری انحصار تجارت خارجی مورخه ۶ اسفند ۱۳۰۹ و قانون انحصار تجارت مصلوبه ۱۹ تیر ۱۳۱۱ بدولت داده شده است استفاده نماید.

ماده سوم - در اجرای اختیارات فوق الذکر رئیس کل دارائی می تواند کوبین منتشر کند. مفاخره فروش دولتی را در کتب یا هر اقدام دیگر که مفید و لازم باشد برای تثبیت بهای اجناس و توزیع عادلانه آن میل آورد.

ماده چهارم - برای اجرای این قانون اداره ای بنام اداره قیمتها در وزارت دارائی تاسیس خواهد شد.

ماده پنجم - برای پرداخت هزینه های اداره قیمتها در سال ۱۳۲۲ اجتنابی ببالغ پنج میلیون ریال بوزارت دارائی داده میشود و برای سرمایه خرید کالاها نیز بوزارت دارائی اجازه داده میشود در صورت لزوم تا یکصد میلیون ریال از بانک ملی وام دریافت داشته و بطریق تنخواه گردان استفاده نماید.

ماده ششم - رئیس کل دارائی اختیار داده میشود که نه از طریق امریکا را بدست ملان خود در وزارت دارائی و بخصوص برای اداره قیمتها انتصاب نماید و شرایط استخدام آنها را بوسیله وزیر دارائی برای تصویب مجلس شورای ملی پیشنهاد نماید.

ماده هفتم - شورای ملی مرکب از هفت نفر دو نفر از نمایندگان با انتخاب مجلس شورای ملی و دو نفر از هیئت وزیران و سه نفر دیگر با انتخاب رئیس دولت برای مشورت در اجرای این قانون انتخاب خواهند شد.

رئیس کل دارائی می تواند اگر اشخاص دیگری را هم لازم بداند برای حضور در این شوری دعوت نماید.

ماده هشتم - آیین نامه مقرراتی که برای اجرای این قانون لازم شدته شود رئیس کل دارائی تنظیم و بوضع اجرا خواهد گذاشت.

ماده نهم - این قانون تا نسخ آن از طرف مجلس شورای ملی بوقت خود باقی خواهد بود.

حزب توده ایران

نطق افتتاحیه دکتر هشرودیان در قزوین

اولین کفر اسی حزب توده ایران در قزوین ساعت ۶ بعد از ظهر روز یکشنبه ۷ فروردین ۱۳۲۲ با حضور نمایندگان حوزه ها و آقای دکتر رضا هشرودیان نماینده امرای تشکیل گردید.

رئیس، تاریخ جبارت از مبارزات از هم کیفیت توده بلکه یوستکی کاملی با یکدیگر دارد. چنانچه زحمات و نهادهای کاری های پیشین در فعالیت و موفقیت امروز ما تاثیر فراوانی دارد. بنا بر این لازم است در هر محلی که برای مبارزه با ارتجاع و بدست آوردن آزادی تشکیل میشود از پیشوایان خود یاد نساییم. بچین نظر پیشنهاد میسایم که یاد گل سر بلند آزادیخواهان ایران مرحوم دکتر اترانی که بدست سال رهاخان در سیاهال زندان جان سپرده است یک دقیقه سکوت نماییم. رفقا! سرفه سترین اصل زندگانی مبارزه برای بقاست - در این مبارزه کسانی که فوخته بهتر میتوانند زندگی نمایند. جمعیت ما که در دنیای پر فرغی امروز پر چه هدایت توده بلا کشیده را بدوش گرفته راههای پر پیچ و خمی در پیش دارد. دشمنان ما بی آن هایتیکه بدو توجیه باصول انسانیت و اخلاقی مشغول میباشند و لغت کردن مردم بیچاره هستند بچین چیز توجه ندارند آنها چشمشان کور و کوششان کور مردم بیچاره را که از گرسنگی جان میدهند و از سختی ناله میکنند بی بینند و نمی شنوند - آنها با میکیدن خون بیچارگان قدرت و قوه میبوی پیدا کرده حتی حکومترا نیز در دست خود گرفته اند.

مبارزه با آنها خیلی آسان نیست چه آن نامشروع و سبیل موفقیت در جاسه امروزی بشی مال و ثروت را در دست گرفته اند و ما برای مقابله با قدرت مالی آن ها وسیله جو اتحاد و اتفاق نداریم. دشمنان ما احساس میکنند که ما در گتته های خود با ایمن و در بدست آوردن حقوق خه خود مصمم هستیم. همه های شیطانی طرح خود میچهراند. میان ما فترت نیازند. آنها برای این که

آقای مدیر نامه رهبر کارخانه گلیسرین

با طیفی کارخانه سیما هیچ قانون و نظم و ترتیبی در این کارخانه برقرار نیست وضعیت کارگران دچار وضع اسف انگیزی است تعدادی که تحویل کارخانه سیما برای این دو کارخانه میشود این کارگران سیما به تعداد افراد خانواده شان و حتی بیشتر تقسیم شده معلوم نیست چه علت دیگر تصاد کسی بکارخانه گلیسرین میرسد که بیچاره حتی نان ظهر خود کارگران را تکفلو نینمایند - کارگری که از ساعت ۷ ص تا ۳ بعد از ظهر مشغول کار است در چه موقع میتواند مصرف نان خانواده خود را تهیه نماید یا با حقوق خود نان آزاد بخرد خوستاین کارخانه همانند سایر ادارات و کارخانجات مصرف نان روزانه کارگران خود و خانواده شان را از اداره سیما درخواست و تحویل گیرد دیگر موضوع اتوبوس جهت رفتن آمد کارگران میباشد با وجودیکه مدت یکماه است که کارخانه اتوبوس ندارد ارایه امور نتیجه نگرفته فراوانی امراض گوناگون مخصوصاً نفوس مسکن استدر اثر شلوغی اتوبوسها کارگران مریض هوسامبوی که بدست کارگران این کارخانه ساخته میشود برای مصرف خود خانواده شان داده نمیشود در صورتی که از هر جهت فنی حق تر از کارمندان ادارات و سایر اشخاص ثروتمند که مایون از کارخانه دریافت میدارند میباشد.

آذربایجان

روزنامه آذربایجان بدین ترتیب پیشروی بروی منتشر خواهد شد.

فرماندهای ترکی باضامه صد کتیری از کارگران تبریز بارسیه که ما خلاصه آنها ترجمه و توضیح چاپ میکنیم

اعتراض کارگران تبریز

توسط نامه رهبر - ما کارگران کارخانه های تبریز از اینکه سید و اهرابی دشمنان آزادی در قبال تقاضای مشروع کارگران مازندران راجع باصلاح وضعیت زندگی آنان آنها را بیس و تبعید دچار نموده اند شدیداً اعتراض میکنیم و میخواهیم که پیش از این بتوانیم مشروعیت بی اهتالی خود جس نمانی افراد بدبخت و بیچاره را از ایمن راسخ جزئی خود مطمئن سازیم تا آنها دور ما جمع شوند و قدرت حقیقی ما آشکار شود و البته ما موقی میتوانیم در آرمان خود موفق شویم که دارای سازمان مرتب و صحیحی بوده باشیم و برای همین منظور بوده است که کمیته مرکزی تصمیم گرفت نمایندگان بولایت اهرام و کفرانس های ولایتی و ایالتی را در نقاط مختلف تشکیل دهد تا بشود با قدهای محکمتری بطرف مقصود پیش رفت - اینک پیشنهاد کمیته مرکزی را میخوانم تا بتوانیم مطابق مفاد آن شروع بکار نماییم.

افتاد و کتاب شناسی

باید که در هر یک از این موارد که در این مطلب گفته شده است در این موقع که دولت مصمم گرفته اسلحه که بدست رعایا افتاده جمع آوری نماید و محتوای نظامی هم برای مردم صوم اهالی که طرفدار آسایش و امنیت هستند اسلحه را تحویل داده و خدمت برقرار سازد تا با برادران سرباز خود که برای اینکار تعلیم یافته و تربیت شده اند واگذار نماید.

در بابان اعلامیه فرمانده تپوری جنوب چینهامه از قانون مجازات عمومی را و چه و آهالی که اسلحه در دست داشته و تا اکنون تسلیم نکرده اند اسلحه داده و تحویل نموده اند. که در صورت تخلف مستحقنا ماموریت دارد متشدین را مجازات نمایند.

حمل ذرت خوشه

بطوری که وزارت کشاورزی اطلاع میدهد در نتیجه مذاکراتی که با مقامات مربوط انگلیسی بعمل آمده بود هزار تن ذرت خوشه با ایران حمل شده که برای توسعه کاشت بسیار بین قاطبی که احتیاج دارند تقسیم شود.

انتصاب

آقای دکتر فتح الله جلالی مستشار عمومی وزارت دارائی بدست معاونت مدیر کل اداره املاک و واگذاری و بنکد کل بهره برداری منصوب گردیده اند.

رهبر - سوابق مند و درخشان آقای دکتر جلالی که از جوانان تحصیل کرده و دانشمندی میباشند و همواره با نهایت جدیت و وظایف محوله را در وزارت امور خارجه و کشور و ادارات انجام داده اند با اجازه می دهیم که این حسن انتصاب وزارت دارائی را مورد تقدیر قرار دهیم امیدواریم با طرح سازمان صحیح و مرتبی در آینده پیش از این از روشن فکران و تحصیل کردگان کشور استفاده شود و آرزو مندیم که آقای دکتر جلالی در انجام خدمت خود موفق و کامیاب گردند.

در شهرستانها

معتبر ما از اراک مینویسد - ۱ - مرض حصبه مدتی است در شهرستان اراک شیوع پیدا کرده و بدست بیرون دوا و گرانی حق و بیوت دکترها مردم از بین میروند.

۲ - ازدهام دکانهای نانوائی روضع نان روز بسوزد بهتر میشود نان آزاد روز بروز ترقی میکند و نان کوبنی که از مواد چندی ترکیب شده و فقط پاک شده با اسهال و چاقو کشی میتواند تهیه نمایند.

بهرانهای بومع و نافع برای کشت بهره بارند.

حق با کلتور بود ولی تا بشون

اخبار کشور

لایحه بودجه کشاورزان دیروز کمیسیون کشاورزی با حضور آقای اجنرال وزیر کشاورزی در مجلس تشکیل گردیده و لایحه که اخیراً برای تصویب تقدیم مجلس شده بود مطرح و مورد شور و مطالعه قرار گرفت و تا یک ساعت بعد از ظهر مذاکره اداها داشت.

افزایش کتیر چالوگشان

این لایحه که از طرف وزارت دادگستری مجلس تقدیم شده بود مورد اول آن دیروز در کمیسیون دادگستری با حضور آقای وزیر دادگستری خانه رفت و گزارش آن برای طرح در مجلس داده شد.

در نیشابورستان هزار تختخوانی

ساعت ده صبح دیروز آقای وزیر بهداشتی سرکشی سیارستان هوار تخت خوانی دوشان سه رفته و تمام قسبهای سیارستان را ملاحظه و بازدید نمود و بعد پسارانی که بستری بوده اند دوست داشتند و شش نفر بوده است.

اعلامیه فرمانده نیروی جنوب

این اعلامیه در روز پیش از طرف آقای سپید شد یعنی در فارس منتشر شده است.

در این موقع که دولت مصمم گرفته اسلحه که بدست رعایا افتاده جمع آوری نماید و محتوای نظامی هم برای مردم صوم اهالی که طرفدار آسایش و امنیت هستند اسلحه را تحویل داده و خدمت برقرار سازد تا با برادران سرباز خود که برای اینکار تعلیم یافته و تربیت شده اند واگذار نماید.

در بابان اعلامیه فرمانده تپوری جنوب چینهامه از قانون مجازات عمومی را و چه و آهالی که اسلحه در دست داشته و تا اکنون تسلیم نکرده اند اسلحه داده و تحویل نموده اند. که در صورت تخلف مستحقنا ماموریت دارد متشدین را مجازات نمایند.

حمل ذرت خوشه

بطوری که وزارت کشاورزی اطلاع میدهد در نتیجه مذاکراتی که با مقامات مربوط انگلیسی بعمل آمده بود هزار تن ذرت خوشه با ایران حمل شده که برای توسعه کاشت بسیار بین قاطبی که احتیاج دارند تقسیم شود.

انتصاب

آقای دکتر فتح الله جلالی مستشار عمومی وزارت دارائی بدست معاونت مدیر کل اداره املاک و واگذاری و بنکد کل بهره برداری منصوب گردیده اند.

رهبر - سوابق مند و درخشان آقای دکتر جلالی که از جوانان تحصیل کرده و دانشمندی میباشند و همواره با نهایت جدیت و وظایف محوله را در وزارت امور خارجه و کشور و ادارات انجام داده اند با اجازه می دهیم که این حسن انتصاب وزارت دارائی را مورد تقدیر قرار دهیم امیدواریم با طرح سازمان صحیح و مرتبی در آینده پیش از این از روشن فکران و تحصیل کردگان کشور استفاده شود و آرزو مندیم که آقای دکتر جلالی در انجام خدمت خود موفق و کامیاب گردند.

در شهرستانها

معتبر ما از اراک مینویسد - ۱ - مرض حصبه مدتی است در شهرستان اراک شیوع پیدا کرده و بدست بیرون دوا و گرانی حق و بیوت دکترها مردم از بین میروند.

۲ - ازدهام دکانهای نانوائی روضع نان روز بسوزد بهتر میشود نان آزاد روز بروز ترقی میکند و نان کوبنی که از مواد چندی ترکیب شده و فقط پاک شده با اسهال و چاقو کشی میتواند تهیه نمایند.

بهرانهای بومع و نافع برای کشت بهره بارند.

پنجاه و سه نفر

هنوزمادهای مستفاد کاکاز فرات گرفته است. موقتاً تصویب می‌شود، در صورتیکه معالین مستفاد کما در انباشته‌ایکه در این اصحاب گردید، دکتر ادبی را از دست دادیم و اگر این مبارزه با آن اوضاع و احوال ادامه می‌یافت از حکومت بیخ بود که دوسه نفر دیگر از ما را قربانی کند و آیا نتیجه ای که ما می‌گیریم پخته‌تر این قربانیها ارزش داشت یا خیر؟ در صورت همین بحث و جدال است که ما را زنده نگه داشته است. اصولی از نظر عمومی و اجتماعی اصحاب گریستی زندانیان سیاسی در زندان نرسد که در آن جنگ و جدال و سرگردانی نیز شرکت داشته باشد. ثابت نبود که در ملت ایران نیز اشخاص فدائیان و از خود گذشته وجود دارند و زجر و شکنجه های اداره سیاسی و اطلاعات و زندانهای مسوم حکومت رضا خان نیز نتوانست است این روح را در ملت ایران بکشد و در این ملت نیز مانند همه ملت ها روح شهامت و دلیری زنده است.

من در هر مورد این مطلب و انگیزه را میگویم زیرا این دو نوع که ملت ایران دیگر نماند و از آن هیچ کاری بر نیاید بزرگترین ملامت است که ملت باک و بیگانگان دشمن ایران بر علیه طبقات اجتماعی و ستم‌خیز ایران بکار ببرند و هر ایرانی با خرفی موظف است که جدا با آن مبارزه نماید.

۹۱ - روزنامه

هیچگاه ما می‌پریم که مبارزه هلنی بر علیه زندان و حال دوره سیاه منتهی به نتیجه ای نخواهد شد. تصمیم گرفتیم که در پنهان خود را برای جنگ سختی که در پیش داشتیم آماده کنیم. در این صورت لازم و ضروری بود که فردا فردا خود را تکلیف و اخلاق و روحا آماده کنیم.

یکی از مهمترین وسایل برای تقویت روحیه افراد اطلاع از وقایعی بود که در دنیا رخ می‌دهد. سوادتی از قبیل اعلان اطریش به آلمان مینتری و قرارداد مونیخ و اصلاح دولت کومولواکی و زیمه معال آلمان در باره دالان لیبستان و دستگیری از یکطرف و قرارداد اتان انگلیس و فرانسه و پیشنهاد روزگرتی و هتلر و مذاکرات نمایندگان انگلیس و فرانسه در سکو و بالاخره حمله آلمان به لهستان و آغاز جنگ جهانی بود که کاملاً باسروش ایران و سرنوشت ایران و سرنوشت مسالرتیام مستقیم داشتند.

با این برای ما لازم بود که بهر نحیی شده روزنامه بیست آوریم و از این اطلاعات برای خودکسب قدرت و نیرو کنیم. سابقان زندان روزنامه آزاد بود ولی بعداً بنا به دستور آید رضا خان ورود آن برندان قفسی گردید. و ملت آن چنین بوده است.

یکی از مستطین و دزدان حشر را چندی در کربلای زندان قفسی کرده بودند و چون زندانیان سیاسی بلامتکلیف قفسی احترام این مزد حشر را چنانچه باید و شاید رعایت نکردند و حتی از او دوری گزیده بودند. این مرد پس از زمانی از زندان برای تحکیم موفقت خود کوشش و رضا خان داده بود که زندانیان سیاسی در اثر خواندن روزنامه ما بیست و مذاکره و پرداخت و اخبار و بیخ خود شیر گردید و از آن نتایج می‌گیرند که لطف بخت و نتایج اعلیحضرت عالیجناب خاتمی ارواحنا فداه وارد می‌آورد. اعلیحضرت حسابیون شاهنشاهی ارواحنا فداه نیز نوری دستور آید صادر فرمودند که دیگر روزنامه برندان وارد نشود. ولی با این اقدام راه حلهای مشکلی برای زندانیان باز شد و هر روز مطالبی از جنب زندانیان سیاسی غیر و بیچاره جیب زندانیان می‌بریدند. نرخ روزنامه در زندان ضربات از تهران تا یکونومان بوده و در روزهای اخیر برای یکسخت روزنامه یعنی فقط نیم روزی که حاوی اخبار خارجه بوده است، حتی ۱۵ فران هم داده ایم.

مسئله در سالهای اول گرفتاری ما تهیه روزنامه در زندان چندین مشکل بود. زیرا بهیاری ما که از اوضاع و احوال زندان خبر اطلاع داشته بآسانی می‌توانست روزنامه بدست آورد و چون گردید آنها، حتی کربلای حشر همسایگی کربلای ملت بود. روزنامه را پس از فراغت و مطالعه بنا می‌دادند.

تهیه روزنامه برای اینها از این نظر سهل بود که اینها مانند زندانیان سیاسی معهود نبودند و با مأمورین زندان بیشتر ارتباط داشتند و گذشته از این پول بیشتری در اختیار داشتند.

ما روزنامه را از آنها می‌گرفتیم و چند نفر با هم دست ای تشکیل داده، در یک سلول جمع می‌شدند و آنرا میخواندیم سپس کلیه این آرکلیب کربلای دیگری فرستاده و اینکه اخبار آنرا خلاصاً برتقی کربلای دیگر می‌فرستادیم.

ولی این ترتیب بطور ناگهان برهم خورد و علت آن واقعه ذیل است: سابقاً روزهای دوغنه سرهنگ ن - در روسی زندان حشر کربلای ما را بازید می‌کرد. و این تفتیش در آن دوران که سرهنگ ن - در هنوز بمقام الوهیت و زمان ارفقه نمانده بود بدون تفتیشات انجام می‌گرفت.

زندانیان هر کدام در سلولهای خود نشسته و با در حاطا ها گردش می‌کردند.

یادداشت‌های رمان گلنگور

سفیر ناپلئون در روسیه

ترجمه زاخاریان

نگارش «آکادمیسین تارله»

فدا دهند چیزی که بیشتر از همه امپراطور را ناراحت می‌ساخت این بود که هیچ‌امیر یا غیبتی از جنگ بدست نیامد و بیوست از این بابت شکوه داشت.

ناپلئون از سر تا پا مرد جنگی بود حتی تصورات و افکار او هم استعارات و قیامه جنگی داشت.

در بجزو جنگ «پورو دینو» می‌گفت هر سرباز روسی آدم مسولیت‌پست بلکه سنگریت ناپلئون در حین جنگ چندین بار به کنت «نوشا تسکی» و به من می‌گفت این روسها خود را مثل انبوتات بکشتن می‌دهند اینها وانمود می‌کردند باین وضع کار پیشرفت نمی‌کند اینها هر کدام قلع ای هسته که باید با ناپوپ منجر ساخت.

بعضی پیدایش اولین دست‌های فراق و جنگجویان غیر نظامی درهنگامه (پشت جیبی) ناپلئون اولین کسی بود که بی‌بامیت آن برده و خطرس جدید را تقدیر کرد «گلنگور» می‌گوید «او میدانست که خبر مربوط به پیدایش دشمن در پشت جیبی تا تأثیر در فرانسه خواهد کرد. ... تلفات جنگ، بی‌سرمسامانی سواره نظام و اصولاً هیچ موضوعی او را بانده از موضوع ظهور فراقان در پشت جیبی نداشت نیساخت هنوز ناپلئون در سکو بود و هنوز قاری که سربازانش را نابود ساخت دامنگیرش شده بود ولی او نظریه تعریف آمیر خود را نسبت بزرگ‌نمایی روسی تشبیه کرده بود «باپاد اعتراف کرد که امپراطور آلكساندر از طرفی ازمن معلولین بهتری دارد»

کم‌کم این نکه آشکار می‌شد که مردم روسیه هم آن‌طور بودند که ناپلئون تصور میکرد ارتش روسیه آن‌طور نبود که زینال های روشنی هم آن‌طور نبودند بلکه اینها کاملاً چیزهای دیگری هستند. ... بسیار مصوف

ناپلئونی « و اراده مافون بشری خود توانست فقط و فقط مدت احتضار را تدبیر کند. »

ناپلئون هنوز آرزو داشت که اروپا از روسیه پشتیبانی نخواهد کرد. گلنگور می‌گوید «ناپلئون خود را در انخوش میداشت که اروپا و حتی مالی که در زیر شکنجه فرانسه بودند حاضر نخواهند شد که فراقان روسیه از رود «نمان» گذشته داخل اروپای مرکزی شوند. «من صاف و پوست‌کنده با او مخالفت می‌کردم - اگر اروپا از کسی بترسد بداند که از شخص اعلیحضرت است و شخص اعلیحضرت مسبب تولید ترس و وحشت عمومی است»

حق با گلنگور بود. در سال ۱۴ - ۱۸۱۴ اروپا که در پنجاه و هفتمین ناپلئون فشرده می‌شد پشتیبانی او را کرده بلکه از ارتش روسیه که با موفقیت ناپلئون را شکست میداد پشتیبانی کرد.

ولی این موضوع مانع از آن نشد که اغلب زمامداران کشورهای اروپای مرکزی که از بردگی ناپلئون نجات یافته بودند بعد از شکست او بر ضد همان روسیه‌ای که چندی پیش از او تعلق می‌گفتند قرار داد و بدوستانهای مخفی بنمایند.

کنت های «کوت» جریده نگار که هنوز دست مطالب انگلیس بود راجع برده «کستری» درباره اهل زلمه‌ها در اروپای آلمان صدق می‌کند.

در سال ۱۸۱۲ لایبلورد مایل بود روسیه فاتح شود و هم‌در آن واحد میخواست که این فتح برای روسها آسان و آردان نام نشود.

(کتاب گلنگور بدون شک مسوده نوجه خواننده گمانت شوروی قرار خواهد گرفت.)

عضو آکادمی شوروی (تارله) ترجمه زاخاریان

فدا دهند چیزی که بیشتر از همه امپراطور را ناراحت می‌ساخت این بود که هیچ‌امیر یا غیبتی از جنگ بدست نیامد و بیوست از این بابت شکوه داشت.

آگهی مناقصه

وزارت بازرگانی و پیشه و هنر خرید ده هزار عدد حلقه خالی می‌کارت مورد نیاز کارخانه حریر باقی چالوس را بسانقه می‌کندارد.

شرایط قبول پیشنهاد ها در اداره حابداری کارخانهای قد و واگداری موجود فروشنده گان می‌توانند سه روز - در ساعات اداری تا ساعت ۹ صبح - ۲۲ و ۲۷ مراجعه و برایشان شرایط داشته.

پیشنهاد ها در ساعت ۱۱ همان روز باز و خوانده خواهد شد.

ش - ۲۱۱ وزیر بازرگانی و پیشه و هنر

واقع شده نام او را جزو (صورت اسامی علما و) ثبت داشته - این صورت حاوی اسامی اشخاصی بود که میبایستی بعضی شروع جنگ از خطر حفظ اسرار نظامی توقیف و یا تحت نظر گرفته شوند. لاوال در اینصورت همیشه چنین میگفت « من همیشه مورد تعقیب و مفتش بودم مراسلات مرا باو می‌کردند - مذاکرات تلفونی مرا گوش میدادند صحت فرمانروایی را مع در اینصورت با درگرم - اصل مهم اینستکه باید از افکار دشمن همیشه باخبر بود « از جمله روایاتی که در باب این سیاستدار رواج بود حکایت زیر نسبتاً از همه خوشتر است روزی آقای ییرلاوال چند تراک به مفتش که او را تحت نظر داشت داد که او را نادیده بگیرد بعداً با همان مفتش پلیس مشغول قرار شده و چه رشوه را از او برد. با آنکه نام لاوال جز افراد ارتش مسلوب بود همسایه تائیرده می‌چوشت در جنگ گذشته سببه نرفت ولی از پشت جیب اطلاع کامل داشت.

اکثر مردان سیاسی با عود که تا انبیه از فتح فرانسه بودند رابطه نزدیکی با لاوال داشته بیشتر این اشخاص دور زوزف کابو نسبت وزیر سابق گرد آمدند بودند کابو متولد در محیط اشرافی فرانسه تا محافظ عالی مالی پاریس رابطه نزدیکی داشت و لاوال را نیز وارد همان محافل نمود.

رفته رفته در نتیجه معاشرت افکار و عقاید آن آقایان در لاوال مونر واقع شد و نامبرده پس از چندی از جناح چپ حزب سوسیالیست جناح راست آن جست از آن تاریخ بیده ییرلاوال مانند اکثریات مغربی چندین بار محل سیاسی خود را تغییر داد بجزول لئون بلوم « بی‌چوجه نمیتوان دانست لاوال فردا کجا خواهد بود ولی معلوم است همیشه بطرف راست حرکت می‌کند « از طرف دیگر بهر اندازه اخبار لاوال با تیر میشه بهمان نسبت مشرفیاش تغییر می‌کردند

آگهی

چون واگردن هالیکه برای حمل کالاهای مختلفه بازرگانی از جنوب به تهران (غیر از گندم و کالاهای دولتی) با اختیار بنگاه راه آهن می‌باشد تعداد مسدودی بیش نیست بنا بر این برای اینکه این تعداد واگون برای حمل کالاهای بازرگانی مورد احتیاج کشور تخصیص داده شده و تمیزی در واگذاری آن ها نشود کمیونی در استناداری ششم (امواز) با مشارکت پیشکاردانی و دادستان استان ششم و اطاق بازرگانی امواز تشکیل خواهد شد تا صورتی از کالاهای موجوده که باید حمل شود با حضور صاحبان آنها تنظیم گردید. و همین خود که به چسبندی باستی حمل و کدام یک بر دیگری مقدم خواهد بود و راه آهن صورت مزبور را ملاک حمل خود قرار داده و با واگنها بیک در اختیار دارد قبلاً خرما که سریع‌الصاد تر است و بعداً سایر کالاهای متدرجا اقدام به حمل نماید بنا بر این به یک صاحبان کالاهای بازرگانی و خرما در جنوب (امواز) - خرما شرب - اندیشک - بندر شاه پور) اعلام می‌شود که برای حمل کالاهای خود به کمیون نامبرده هر چه زودتر مراجعه نمایند و در آیه فقط کالای حمل می‌شود که قبلاً در صورت تنظیم از طرف کمیون درج شده باشد.

ش - ۲۱۰ وزارت راه

نصرت وزیر آلمان بران رفت و در بین ملاقات به برویونیک چنین گفته بود « ای کاش ما هم در فرانسه اشخاصی مانند شما داشتیم « دولت آلمان در اینصورت اکثر باسوال صدور تصویب نامه ها و احکام حکمرانی می‌گردد است و ظاهر این طرز حکومت و قانون‌گذاری مورد پسند لاوال واقع شد چه برویونیک پس از این ملاقات به مکاران خود گفته بود که نصرت وزیر فرانسه علاوه مخصوص نسبت به متوجه‌های بیجه دیکتاتوری دولت آلمان ابراز داشته است.

برخی از مورخین سرگذشت لاوال می‌گویند که پدرش صواب بود یعنی مستفاد که پدر لاوال صاحب کانه بود بهرحال از حیث ظاهر خودش بیشتر تصاب شایست داشت در سن جوانی لاوال مدتی دبیر یکی از دیر ستانهای مؤلفش بود بعداً مشغول تحصیل حقوق در پاریس شد.

اولین محاکمه نابل توجه از طرف شبه حقوقی اتحادیه کارگران پاریس باو محول گردید و از آن بیست و شنوان « وکیل مدافع بینوایان » معروف است بزمانی پیدا کرد.

چندی قبل از آنکه اوستید بریان از فرقه سوسیالیست خارج شود لاوال وارد حزب شد و در همان محفل با نامبرده آشنائی پیدا نمود. بنا به بیسی روایت لاوال بنا بر آنکه در بریان حسن تاثیر نمود که بریان او را با کمال علاقه به لیدر سوسیالیستها زان زورس معرفی کرد و این امر موجب ترقی و شهرت او در حزب شد بنحویکه در ۱۹۱۴ در سن سی‌سالگی از طرف اهالی (اورولیو) با وکالت پارلیان منتخب گردید.

صلیات لاوال در جنگ بین‌المللی ۱۹۱۴ - ۱۹۱۸ مورد سوء ظن پلیس

نصرت وزیر آلمان بران رفت و در بین ملاقات به برویونیک چنین گفته بود « ای کاش ما هم در فرانسه اشخاصی مانند شما داشتیم « دولت آلمان در اینصورت اکثر باسوال صدور تصویب نامه ها و احکام حکمرانی می‌گردد است و ظاهر این طرز حکومت و قانون‌گذاری مورد پسند لاوال واقع شد چه برویونیک پس از این ملاقات به مکاران خود گفته بود که نصرت وزیر فرانسه علاوه مخصوص نسبت به متوجه‌های بیجه دیکتاتوری دولت آلمان ابراز داشته است.

برخی از مورخین سرگذشت لاوال می‌گویند که پدرش صواب بود یعنی مستفاد که پدر لاوال صاحب کانه بود بهرحال از حیث ظاهر خودش بیشتر تصاب شایست داشت در سن جوانی لاوال مدتی دبیر یکی از دیر ستانهای مؤلفش بود بعداً مشغول تحصیل حقوق در پاریس شد.

اولین محاکمه نابل توجه از طرف شبه حقوقی اتحادیه کارگران پاریس باو محول گردید و از آن بیست و شنوان « وکیل مدافع بینوایان » معروف است بزمانی پیدا کرد.

چندی قبل از آنکه اوستید بریان از فرقه سوسیالیست خارج شود لاوال وارد حزب شد و در همان محفل با نامبرده آشنائی پیدا نمود. بنا به بیسی روایت لاوال بنا بر آنکه در بریان حسن تاثیر نمود که بریان او را با کمال علاقه به لیدر سوسیالیستها زان زورس معرفی کرد و این امر موجب ترقی و شهرت او در حزب شد بنحویکه در ۱۹۱۴ در سن سی‌سالگی از طرف اهالی (اورولیو) با وکالت پارلیان منتخب گردید.

صلیات لاوال در جنگ بین‌المللی ۱۹۱۴ - ۱۹۱۸ مورد سوء ظن پلیس

نصرت وزیر آلمان بران رفت و در بین ملاقات به برویونیک چنین گفته بود « ای کاش ما هم در فرانسه اشخاصی مانند شما داشتیم « دولت آلمان در اینصورت اکثر باسوال صدور تصویب نامه ها و احکام حکمرانی می‌گردد است و ظاهر این طرز حکومت و قانون‌گذاری مورد پسند لاوال واقع شد چه برویونیک پس از این ملاقات به مکاران خود گفته بود که نصرت وزیر فرانسه علاوه مخصوص نسبت به متوجه‌های بیجه دیکتاتوری دولت آلمان ابراز داشته است.

برخی از مورخین سرگذشت لاوال می‌گویند که پدرش صواب بود یعنی مستفاد که پدر لاوال صاحب کانه بود بهرحال از حیث ظاهر خودش بیشتر تصاب شایست داشت در سن جوانی لاوال مدتی دبیر یکی از دیر ستانهای مؤلفش بود بعداً مشغول تحصیل حقوق در پاریس شد.

اولین محاکمه نابل توجه از طرف شبه حقوقی اتحادیه کارگران پاریس باو محول گردید و از آن بیست و شنوان « وکیل مدافع بینوایان » معروف است بزمانی پیدا کرد.

چندی قبل از آنکه اوستید بریان از فرقه سوسیالیست خارج شود لاوال وارد حزب شد و در همان محفل با نامبرده آشنائی پیدا نمود. بنا به بیسی روایت لاوال بنا بر آنکه در بریان حسن تاثیر نمود که بریان او را با کمال علاقه به لیدر سوسیالیستها زان زورس معرفی کرد و این امر موجب ترقی و شهرت او در حزب شد بنحویکه در ۱۹۱۴ در سن سی‌سالگی از طرف اهالی (اورولیو) با وکالت پارلیان منتخب گردید.

صلیات لاوال در جنگ بین‌المللی ۱۹۱۴ - ۱۹۱۸ مورد سوء ظن پلیس

اقباس از رساله آندره سیمون

(من ششم میدانم)

هفتمین شکست جمهوری سوم

قسمت چهارم - نخستین گام ارتجاع

پرواضع است که ایلایه منتشره از طرف بانک حکم قتل کابینه تلانن بود و هیئت تلانن مجدداً برای اخذ اخبار به بانک دولترانس مراجعه کرد از طرف هیئت مدیره بانک جواب قطعی مایوسانه شنید.

از این بید کابینه تلانن مدتی تن و تق و بیعتات بیجانی می‌گذاشت تا آنکه در ماه مه ۱۹۲۰ یکی از پای درآمده و استفا داد.

قسمت پنجم - ییرلاوال

پس از فوت لویی بلرتو زمام سیاست خارجی فرانسه در عازات تاریخی (کمورسای) برای ۱۵ ماه بدست ییر لاوال افتاد. نامبرده هفت ماه وزیر خارجه کابینه تلانن بود و پس از یکروز زمامداری فرزند بویوسون کابینه جدیدی تحت ریاست خودش تشکیل داد که آنهم مدت هفت ماه ادامه داشت.

ییرلاوال در (کمورسای) شخص تازه واردی نبود زیرا پس از استعفا اوستید بریان در ظرف مدت سه سال کاملاً صاحب آن مکان شده بود لاوال بر ۱۹۲۱ موفقتر کابینه کابینه را بیده داشت بهیت بریان برای ملاقات برویونیک

حمله در ناحیه گوبان ادامه دارد

فرانسویان و بلغارها در راه آزادی مبارزه میکنند

ملاقات هیتلر با هرنی

بقیه از صحنه اول
کردن طبقات رنجبر برای تسکین خشم
توده «دیمی چهارم سازی بر آمدند و همان
سیستم جانوگران عهدیق وایش کشیده
طلای ملی این بلایارا که وابسته بطرز
استشار سرمایه داران بود برده پوشی کرده
باز هم بقضای آسانی متوسل گردیدند
و مدعی شدند که این بران هادر اثر
لکه هائی است که در روی خود شیده دیده
میشود و بزرگترین فاشدهای کازمطالعات
آنها را جمع برقع این بلیه اجتمعی حاصل
شد این بود که نام بران اقتصادی
چندان مناسبیت و بایده آورا « ادوار
اقتصادی » نامیدند
همه این نسیدهات برای آن بود که
تفاوت اجتمعی را روپوشی نمایند و
جنایات طبقاتی استشار کننده را بحال بالا
منسوب سازند.
کسانی که از این حدود تجاوز نموده
از مواجهه با حقیقت ترسیدند و طلال اصلی
این بلیه را معلول عوامل تغییر ناپذیری
دانستند که در تار و پود جامعه ریشه خوانده
است. آنها بروی این اصل که سازمان
جامعه قابل تغییر نیست، بروی این اصل که
سلطه طبقاتی است و بر طبق این اصل
این بلیه را غیر ممکن میدانستند. آنها درین حال که
قیافه داشتند بحدود میگردند و خود را چاره
جوی مشکلات اجتمعی نشان میدادند دست
وپا میزدند که خطر طلال را از تشکیلات
بوروکراسی دور کنند.

نیروهای ذخیره شوروی

آماده پیکار است

آلمانها در گوبان عقب رانده میشوند
مسکو - اولیای امور لشکری
شوروی بزرگ نیروهای مهی بنوان ذخیره
گرفته آورده اند تا بجزدیکه زمین خشک
شود برای تصرف مبادا حمله (تانک)
بملیات بسیار بزرگ جنگسی بردارند.
عده زیادی از سربازان کشته شدند و
بقیه افراد هنگهای نیروی سرف پایی
نظمی تمام عقب نشینتند. اعلام می که
دربور انتشار یافته حاکمیت که در یکی
از مناطق بیشتر افراد بک گردان از
نیروی دشمن نابود شدند و پنج تانک سرف
هم از کار افتاد. هر چند رودخانه ها
مقتبان میمانند و بازان فرادان میبارند
اوضاع حواطم به است باز حلیات جنگی
خواهد گرفت.

هیتلر با هرنی ملاقات میکند

فرانسویان با ارتش لاوال پیکار مینمایند

اعزام دسته جمعی فرانسویها به آلمان
لندن - طبق اطلاع خبرگزاری
انگلیس رادروی آلمان شن نقل یک
خبر تلگرافی از بوداپست اظهار داشته
که دریا سالار « هورنی » با هیتلر در
ستاد ارتش وی ملاقات کرده است.
این ملاقات اولین دعوت هیتلر بسمل آمده
و بمداد دریا سالار هورنی به بوداپست
باز گشته است.
ژنرال - خبرگزاری شوروی اطلاع
میدهد طبق اخباری از « یاروس » زانو
رسیده زمامداران آلمانی در خاک فرانسه
تسلیم گرفته اند مسئله اعوام دست جمعی
اهالی شربورک و دیپ و هاور را صلی
نمایند و تا کنون یکصد هزار نفر از
اشخاص تدرست به آلمان فرستاده اند.

جنبش ضد فاشیسم

در بلغارستان بوخامت آنها میده است

خلع املحه نیروی بلغارستان و دستگیری افسران آن

استانبول - در پایتخت بلغارستان
میتان نظمی حکم فرما است در صوبه
آلفانیا و حکومت « نیلف » بلجالت
مهی نموده اند. نایب کان مجلس شورایی
ملی در چهل و پنج شهر از شهرهای
بلغارستان نظمیهای ابراد کرده و روزنامه
ها نیز احساسات ضد فاشیست را که بینه
مردم نظمی و غیر نظمی رواج کامل یافته
خطل نشان میسازند. با وجودیکه عده
کثیری در نقاط مختلف بلغارستان بپوز
در صوفی و یورکاس و « وروا » و
« بلوف » و « اسلیون » که مراکز
مهم عناصر ضد فاشیست است دستگیر شده
اند مردم فاشیست مابودت بجا بکار
نموده و آلمانها و امپان بپلاکتیرسانند
واحد های ارتش بلغارستان متحرک این
صوبه و نقاط مجاور مدتها است که تحت
مرایب نیروی فلغ آلمانی در آمده و در
سرباز خانه های خود باز داشته شده اند
و اجازه مخرجی نمی یابند. تقریبیکه

۲۱ ناو محور غرق شده

و ۹۰۹ هواپیمای او سرنگون گردیده است

متفقین در ۲۵ مه ایلی تونس
لندن - ژنرال (اسپان) فرمانده
کل نیروی هوایی در شمال باختری افریقا
اظهار داشته که از ابتدای نبردی که در
ماتر دو گرفت تا کنون پانصد و نهماد هواپیمای
محور سرنگون گردیده و تقریباً دویزده
ایست عده هم که بروی زمین نشسته
بوده اند نابود گشته و یا آسیب دیده اند.
روز پانزدهم مارس هیجده کشتی محور
غرق گردیده و عده بیشتری نیز زیان
دیده اند.
لندن - زیر دریایهای انگلیس از
آغاز تهیه حله بر خط مارت بیست و یکم
تا محور را در مدیترانه منهد نموده اند
لندن - نیروهای متفقین بیست و
پنج میلی تونس رسیده اند.

غیر قابل ارتجاع!

بقیه از صحنه اول
واقفام فشارها اقتصادی، اجتمعی سیاسی
داخلی، خارجی و فخره بروی وارد میاید
بلازم از اجناسی جنب، یکشت سرمایه دارو
مالک پورک آ آخرین قطره خون او را
بی می کنند، یکدست مستکبر ذل قوت او
را از کولوی او میبرند، یکدست حلال آنها
هم شلاق روی بدن گرفته او میگردند نام
اینهارا بدون کوچک ترین مقاومتی تحمل
می کنند.
خاک آره بجای نان باور میدهند می
گردید چشم، استبداد را با بسم آزادی
بخطومش میباید میکوبد مبار کست،
خلاصه هر بلای بسرا و یاورند.
خم برابرو نیابود؛ فخره قدرت مقاومت
انتقالی حس جنبش در کعبه وجود او نیست
آزوتنه اسم اینرا میگدارند « بیایست »
« ماتیت » و فخره ۱۱ خیر آقا اینها
« بی مقاومتی » مطلق است، اینها
« بی صبی » صدر صد است، بیخود
بروی خودتان نیابورید، اینها خواص
نمود و چهارمین عصر طبیعی است که در
این خاک باک حمل آمده است و بی ۱۱
یک نموه واضح اطالهای زمان
طول و عرض مینی دانت، دیوار های
خ - چوین

تبعید های اداری

بقیه از صحنه اول
و از بیم آنکه مبادا آزادیفرمان وتوده
زحمت کفان بحدت افتان و اتصاد
گردش این آسیا سنگ را بتلای سر
بر او خور و نفرت آنان انتقال دهم با تمام
قوی با هر جنبش آزادیخواه با همتی مبارزه
میتابند چنتی نسیم ملایم شهر پرور که گوشه
در لضاف حله های شیطانی و با پرورشوی
ایران باهتزاز در آورد دست آنان را تا
این اندازه کوتاه ساخته که قدرت آن نماند
بصوف آزادیخواهان که هر روز بیرون
تر و فویتر میشود از جهت روسرو و
آشکارا حله دور شوند و صلات خود را
در لضاف حله های شیطانی و با پرورشوی
در و غیره دلی که در این فنون مهارت
بزمانی دارند شروع نموده اند
تبعید های اداری که برای دهنه دوم
در قرون روی هر دهنه از این مقوله مبارزه
است غافل از آنکه تاریخ و زمان باید
اتقان طبقاتی تندیده گردش آسیاست که را
بصورت انتقام سخت و شدید بیلابی سر
آنان انتقال خواهد داد و با صبی تبعید
و زجر و شکنجه های روسی نمیتوان از
مهدت آزادیخواهان که بقدرت پایدار نموده
وسیع مستکبران آنکا حاد را مستحق چلر گیری
نمود، روشن فکرای که بدور لوی آزادی
خواهی حله زده اند و سر بکف گرفته و
برای جانبازی آمده و میا شده اند
از این نسیب ها و آرا های نامنتظر
که از طبقاتی میان نمی رساخت میشود
از جای در نیروند
ما میروایم بدایم این گراو افشا و
پرونده سازیهای سرمایه که تبعیدهای
کارمندان چنتی میشود بر بنیادی چارچونی
تنظیم می گردند و از کامر چسه آب میگرد
اگر در حقیقت دولت مسته است
کارمندان او در قبال خون ناچون که بملهاته
آن خرج یکدست و اعلیون نمیکند از خون
معدنی و اجتمعی که قانون اساسی برای هر
از مدله داشته میروم و بر صبی هستند
پس چرا برده را بالا میبرند و با صفور
یک عشنه کوله یا بالا باند این عشنه و
تصمیم را اعلام میدارند تا آنها که حیثیت
شرافت اجتمعی را بر فرسی نان چوین
ترجیح میبندند بشکنی که داره حله نمانند
و اگر این با پوزدهویها بر اساس دیگری
است و اتهامات دیگری بکارمندان که
تبعید های اداری میگرد میشود نسبت داده
میشود چرا و بیب نظر قضایا را بر ملا
نیکوتنه و چرا آنها و بسا که بدینگونه
و اگر چه بیک از ایندو موضوع دور کار
نیست و صرفاً اغراض شخصی و هوی و
هوس مابریان است که در این کار دعوات دارد
چرا دولت باین صبی رشایت میدهند کار
زندگی کارمندان بدیش را در این اوضاع
سخت و ناگوار از آنچه صست دشوارتر
و بر شتار میبازد
ما اطلاع میدا کرده ایم در کار تبعید
اداری رضای حزبی قرونیکه نظرم عرض
شخصی صفت داشته که حکام لزوم جریان
آرا با اطلاع عموم خواهیم رسانید.

نامه رهبر

ارگان مرکزی حزب توده ایران
تلفن ۵۹۰۴
جای اداره: خیابان رافائل
جنب سفارت مصر شماره ۱۰۲
سالیه ۲۵۰ ریال
پهان اشراک شش ماهه ۱۳۰ ریال
سه ماهه ۷۰ ریال
تصنی بهای آگهی با دفتر اداره است
تک شماره است بیکریال بعد از
خوردن دو ریال